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 Protokół nr LII/2023 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 27.04.2023 r. 
 
Ad. 1. Obrady LII sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.40 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja 
Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską oraz Komendanta Pana Roberta 
Białkowskiego. 
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
13 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
Poinformował także, że w dniu 13 kwietnia 2023 r odbyły się wybory na sołtysa 
w sołectwie Jedlanka, przywitał nowo wybranego sołtysa Pana Roberta Szymańskiego, 
życząc owocnej pracy. 
 
Porządek sesji:  
1. Otwarcie sesji.                                                                                                          
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z Sesji LI. 
4. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Jedlińsku podinsp. Roberta 

Białkowskiego 
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                              
7. Podjęcia uchwał:  

A. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Jedlińsk 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków. – projekt nr 1, 

B. w sprawie nadania nazw ulic działkom zlokalizowanych na drogach 
w miejscowości Jedlanka. – projekt nr 2, 

C. w sprawie wyrażenia zgody na  zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości 
przejęte od Gminy Jedlińsk pod realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 3512W w miejscowościach Jedlińsk, Płasków, Stare Zawady 
i Zawady Nowe gmina Jedlińsk”  – projekt nr 3, 

D. zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. – projekt nr 4, 

E. zmieniająca Uchwałę nr XIII/60/2019 Rady Gminy Jedlińsk w sprawie 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Jedlińsk. – projekt nr 5, 

F. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023–2029 
–projekt nr 6, 

G. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2023 – projekt nr 7. 

8. Sprawy różne, 
9. Zamknięcie obrad LI Sesji Rady Gminy Jedlińsk.      

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13  głosami za przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Zbigniew 
Dobosz (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Barbara Kołodziejska 
(ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Wojciech Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa 
Ofiara (ZA). 
 
Ad. 3A. Przyjęcie protokołu z LI Sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 11  głosami za i 2 wstrzymującymi przyjęto 
protokół. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Waldemar Dabiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Zbigniew 
Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Ewa Ofiara (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) 
Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Magdalena Trzmiel-
Wieteska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA). 
 
Ad. 4. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Jedlińsku Pana Roberta 
Białkowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek udzielił głosu Komendantowi Komisariatu Policji 
w Jedlińsku Panu Robertowi Białkowskiemu. Udzielił on obszernych informacji na temat 
stanu  bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Jedlińsk za 2022 rok. 
Przedstawił strukturę Komisariatu oraz osiągnięte wyniki.  
Komisariat Policji w Jedlińsku jest jednostką organizacyjną Policji podległą Komendzie 
Miejskiej Policji w Radomiu. 
 
Do struktury organizacyjnej Komisariatu w Jedlińsku zalicza się następujące komórki: 

 Zespół Kryminalny – 6 funkcjonariuszy 
 Zespół Dzielnicowych – 4 funkcjonariuszy, w tym 2 funkcjonariuszy 

ma przydzielone rejony służbowe w gminie Jedlińsk i 2 w gminie Jastrzębia.  
 Posterunek Policji w Jastrzębi – Kierownik Posterunku i 8 funkcjonariuszy Zespołu 

Prewencji. 
 
Komisariat Policji w Jedlińsku swoim zasięgiem działania obejmuje rejony gminy Jedlińsk 
i Jastrzębia.  
Wykrywalność przestępstw na terenie gminy Jedlińsk w 2022 roku wyniosła 65,9%. 
 
Wójt Gminy Pan Kamil Dziewierz podziękował za ciężką pracę, zaangażowanie oraz  
poczucie bezpieczeństwa, które funkcjonariusze dają nam każdego dnia.  
 
Radny Zbigniew Dobosz zwrócił się do Komendanta w sprawie dochodzenia kradzieży 
znaków drogowych. Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk odniósł się do wypowiedzi 
Radnego i poinformował, że znaki drogowe są własnością GDDiA a postępowanie Gminy 
zostało zakończone w momencie dokonania zgłoszenia na posterunku Policji.  
Kolejnym tematem poruszonym były drifty na parkingu w Jedlińsku. 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poinformował o możliwości dokonywania  
anonimowych zgłoszeń na Krajowej Mapie Zagrożeń. 
 
Radna Lidia Żurowska zwróciła się do Komendanta o  statystykę  za lata 2021-2022, 
okazało się, że w 2022 roku było aż o 50 więcej wszczętych postępowań.  
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Radny Tomasz Plewiński złożył na ręce Pana Komendanta podziękowania w imieniu 
mieszkańców dla całego zespołu czuwającego nad bezpieczeństwem na terenie 
miejscowości Klwaty.  
 
Radny Waldemar Dabiński zwrócił się do Komendanta Pana Roberta Białkowskiego  
o weryfikację oznakowania dróg pod względem bezpieczeństwa na terenie naszej gminy.  
 
Komendant podziękował za zaproszenie po czym opuścił sale obrad.  

Ad. 5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w   okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący poinformował o złożeniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 

2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska poinformowała, że obrady 
Komisji odbyły się w dniu 26.04.2023 r. Tematem była analiza wykonania budżetu 
za 2022 r oraz uchwała w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium. 
 
Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Pan Tomasz Plewiński 
poinformował, że w dniu 27.04.2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym 
członkowie zaopiniowali dwa projekty będące w zakresie jej kompetencji. Projekty 
zostały pozytywnie zaopiniowane. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert 
Rędzia. Poinformował, że Komisja obradowała 27.04.2023 roku. Tematem była analiza  
dwóch projektów uchwał przygotowanych na sesję,  będących w zakresie jej kompetencji. 
Członkowie podjęli również dyskusję nad budową mostu w Lisowie. Projekty zostały 
pozytywnie zaopiniowane.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 

poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 27.04.2023 r. Tematem było 

zaopiniowanie trzech projektów uchwał tj.  projekt nr 4 zmieniający uchwałę w sprawie 

poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso, projekt nr 6 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2029 

oraz projekt nr 7 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Ad. 6.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek oddał głos Panu Sekretarzowi, który 

w imieniu Pana Wójta przekazał najważniejsze informacje mające miejsce w okresie 

międzysesyjnym. Należą do nich: 

 Podpisanie umowy na remont pięciu dróg gminnych, 
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 Zmiana zasad rozprowadzania węgla na zasadach preferencyjnych. Zakup węgla 

będzie można dokonać w nielimitowanych ilościach do dnia 31 lipca 2023 roku.  

Ad. 7. Podjęcia uchwał:  

Ad 7A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 1 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Jedlińsk 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Radny Waldemar miał wątpliwości co do § 8 projektu uchwał dlatego też Pan Sekretarz 

wyjaśnił znaczenie zapisu. Ponadto poinformował, że mieszkańcy będą mogli składać 

do gminy wnioski o remont obiektów w momencie tworzenia budżetu na kolejny rok.  

Radny Robert Rędzia odniósł się do wypowiedzi Radnego  i  poinformował, że dwóch 

Proboszczów z terenu naszej Gminy złożyło wniosek o dofinansowanie na remont 

Kościołów. Jednak żeby otrzymać pieniądze muszą one najpierw trafić do budżetu gminy 

a następnie zostaną przekazane obiektom wnioskującym o dofinansowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za Uchwała nr LII/29/2023 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Jedlińsk na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków została przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 

Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 

Barbara Kołodziejska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia 

Żurowska (ZA). 

Ad. 7B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 2 w sprawie nadania nazw ulic działkom zlokalizowanych na drogach w miejscowości 

Jedlanka  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosów za  Uchwała  nr LII/30/2023 

w sprawie nadania nazw ulic działkom zlokalizowanych na drogach w miejscowości 

Jedlanka. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 

Barbara Kołodziejska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 

Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 

Zbigniew Dobosz (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz 

Kurek (ZA). 
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Ad. 7C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na  zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości 

przejęte od Gminy Jedlińsk pod realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 3512W w miejscowościach Jedlińsk, Płasków, Stare Zawady i Zawady 

Nowe gmina Jedlińsk”. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
LII/31/2023 w sprawie wyrażenia zgody na  zrzeczenie się odszkodowania 
za nieruchomości przejęte od Gminy Jedlińsk pod realizację inwestycji drogowej pn. 
"Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3512W w miejscowościach Jedlińsk, Płasków, Stare 
Zawady i Zawady Nowe gmina Jedlińsk”. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Magdalena Trzmiel-
Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz 
Mazurek (ZA). 
 
Ad.7D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr LII/34/2023 w sprawie wyrażenia zgody na  zrzeczenie się odszkodowania 
za nieruchomości przejęte od Gminy Jedlińsk pod realizację inwestycji drogowej pn. 
"Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3512W w miejscowościach Jedlińsk, Płasków, Stare 
Zawady i Zawady Nowe gmina Jedlińsk”. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA). 
 
Ad. 7E. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/60/2019 Rady Gminy Jedlińsk w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jedlińsk. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr LII/35/2023 w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/60/2019 Rady Gminy Jedlińsk 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Jedlińsk. 
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Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 
Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Zbigniew 
Dobosz (ZA). 
 
Ad.7F. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 3 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 – 2029. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr LII/32/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 
2023-2029. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) 
Waldemar Dabiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-
Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA). 
 
Ad.7G. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 11 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. . 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr LII/33/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Dariusz Lipiński (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Tomasz 
Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa 
Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA). 
 
Ad 8. Sprawy różne. 
Podczas spraw różnych zostały poruszone takie tematy jak: 

 Czyszczenie studzienek rewizyjnych w miejscowości Jedlanka, 
 Zakaz ruchu samochodów ciężarowych w miejscowości Jedlanka na konkretnych 

odcinkach dróg, 
 Droga dojazdowa do pól dla rolników w Piasecznie, 
 Bezdomne psy na terenie Piaseczna, 

 
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 11:50  zamknął obrady 
LII sesji Rady Gminy.  

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

              Łukasz Kurek 
 Protokołowała  
   Marta Feruś  


